



21.5.2003

Maa- ja metsätalousministeriö
Kasvintuotannon tarkastuskeskus

KASVINTUOTANNON TARKASTUSKESKUKSEN TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2002

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Kasvintuotannon tarkastuskeskuksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2002 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä maa- ja metsätalousministeriölle että Kasvintuotannon tarkastuskeskukselle. Tarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja Maria Pärnänen ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö Marjatta Kimmonen.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut Kasvintuotannon tarkastuskeskuksen (KTTK) tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa.

TILINPÄÄTÖS

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu oleellisilta osin oikein.

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa todettu laadituiksi säännösten mukaisesti lukuun ottamatta liikekirjanpidossa menojen vähennykseksi kirjattuja maksuperustelain mu-

kaisten julkisoikeudellisten suoritteiden tuloja. Virheellisesti kirjattuja tuloja todettiin yhteensä 94 000 euroa.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu talousarvioasetuksen mukaisesti.

Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannattavuustiedot

Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä sen perustana olevaa laskentatoimintaa on tarkastettu rajatusti. Tarkastus on kohdennettu esitettyjen tietojen oikeellisuuden olennaisuus huomioon ottaen ja kohdistunut maatalouskemian osastoon ja siementarkastusosastoon.

Tuloksellisuuden kuvauksessa esitettyjen tietojen riittävyyttä on arvioitu kokonaisuutena lukuun ottamatta vaikuttavuustietoja.

Tarkastetut tuloksellisuustiedot ja kustannusvastaavuuslaskelmat on tarkastuksessa todettu luotettaviksi. Taloudellisuus- ja tuottavuustiedot ovat kuitenkin merkitykseltään suhteellisen yleispiirteisiä mittausongelmien ja suoritteiden suuren sisäisen vaihtelun johdosta. TE-keskusten ilmoittamiin kustannuksiin sisältyvä arvionvaraisuus heikentää esitettyjen tietojen luotettavuutta. Esitettyjä tietoja voidaan pitää riittävinä.

SISÄINEN VALVONTA

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyyseissä ja tarkastettu laskentatoimien ja tilinpäätöksen tarkastuksen yhteydessä sekä erikseen torjunta-ainelain mukaisten maksujen perinnän ja maatalouskemian osaston maksullisen toiminnan tuottojen tarkastuksen yhteydessä.

Tarkastuksen yhteydessä on tullut esiin joitakin puutteita maksullisen toiminnan menettelyissä, joiden osalta Kasvintuotannon tarkastuskeskus on ilmoittanut ryhtyvänsä toimenpiteisiin.

Vuoden 2001 tilintarkastuskertomuksessa edellytettiin Kasvintuotannon tarkastuskeskuksen ilmoittavan tarkastusvirastolle, mihin toimenpiteisiin se on ryhtynyt siementarkastusosaston luonnonmukaisen tuotannon valvonta- sekä viljelystarkastus- ja näytteenottopalvelujen hankintatoiminnan kehittämiseksi. Ilmoituksessa todettiin, että KTTK oli aloittanut kehittämistyön ja tarkoituksena oli laatia koko vi-

rastossa sovellettavat tarkastajien ja näytteenottajien valtuuttamista ja hankintaa koskevat ohjeet. Tarkastusviraston näkemyksen mukaan ilmoituksessa mainitut toimenpiteet ovat olleet oikean suuntaisia, mutta kehittämistyö on kesken. Vuoden 2001 tarkastuksessa havaittuja puutteita ei ole korjattu eikä edellä mainittuja tarkastajien ja näytteenottajien valtuuttamista ja hankintaa koskevia ohjeita ole annettu.

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.

ILMOITUSVELVOLLISUUS VALTIONTALouden TARKASTUSVIRASTOLLE

Valtiontalouden tarkastusvirastosta annetun lain 5 §:n 1 momenttiin perustuen Kasvintuotannon tarkastuskeskuksen tulee ilmoittaa tarkastusvirastolle 15.8.2003 mennessä, mihin toimenpiteisiin se on ryhtynyt siementarkastusosaston luonnonmukaisen tuotannon valvonta- sekä viljelystarkastus- ja näytteenottopalvelujen hankintatoinnin kehittämiseksi.

Tarkastusneuvos, JHTT

Erkki Mäki-Ranta

Ylitarkastaja

Maria Pärnänen

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat
Valtiovarainministeriö
Maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikkö
Kasvintuotannon tarkastuskeskuksen ylikkohtaja
Valtiokonttori